УТВЕРЖДАЮ:

заместитель председателя комиссии, начальник УМС администрации
_____________ Р. Н. Сабиров

ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ 15 дата 28.04.2016 г.
Присутствовали:
	Сабиров Р. Н.
	-
	начальник Управления муниципальной собственности администрации, заместитель председателя комиссии

	Аксенова Н. С.
	-
	ведущий специалист отдела земельных отношений УМС администрации, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Члены комиссии:

	Селезнева Н. С.
	-
	начальник юридического отдела администрации

	Урлапов А. А.
	-
	начальник отдела земельных отношений Управления муниципальной собственности администрации

	Куракина Л. П.
	-
	начальник отдела охраны окружающей среды администрации

	Шаландин А.В.
	-
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

	Шацкий С. В.
	-
	председатель комитета архитектуры и градостроительства  администрации

Комиссия рассмотрела:
1. Заявление Масленникова А. В. от 21.04.2016 г. № 263 - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Еловая, 52-в, с кадастровым номером 74:38:0104004:0002, площадью  431,0 кв. м, сроком на 49 лет для эксплуатации нежилого здания - дачи.
Принято решение: предоставить земельный участок в аренду сроком на 49 лет                               для эксплуатации нежилого здания – дачи на основании пп. 9 п. 2 ст. 39.6, 39.20 ЗК РФ.
2. Заявление Кузнецовой Е. В. от 21.04.2016 г. № 262 - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Инкубаторная, 14, по смежеству с основным домовладением, площадью 459,0 кв. м, бессрочно для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать на основании пп. 1 п. 8 ст. 39.15 ЗК РФ (схема расположения земельного участка, приложенная к заявлению о предварительном согласовании предоставления земельного участка, не может быть утверждена по основаниям, указанным в пункте 16 статьи 11.10 ЗК РФ - несоответствие схемы расположения земельного участка требованиям, которые установлены в соответствии с п. 12 ст. 11.10 ЗК РФ).
3. Заявление Лушкина А. М.  от 18.04.2016 г. № 251 - о предварительном согласовании предоставления в аренду земельного участка, расположенного по 1 Мая,  напротив дома № 21                      (с восточной и южной сторон), площадью  90,0 кв. м,  сроком на 11 месяцев.
Принято решение: предварительно согласовать предоставление в аренду земельного участка сроком на 11 месяцев и утвердить схему его расположения, площадью  152,0 кв. м для целей под проектирование и строительство магазина – кафе в соответствии  со ст. 11.10, 39.6, 39.15,                        39.20 ЗК РФ.

4. Заявление Шевырталова П. Н. от 15.04.2016 г. № 250 - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, мрн. Южный, ул. Зимняя, 32,                      с кадастровым номером 74:38:0140001:177, площадью 1589,0 кв. м, сроком на 20 лет                           для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: опубликовать извещение о предоставлении в аренду земельного участка сроком на 20 лет для индивидуального жилищного строительства в соответствии                                         со ст. 39.18 ЗК РФ.

5. Заявление Скворцовой Т. А. от 14.04.2016 г. № 233 - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Чапаева, 25, с кадастровым номером 74:38:0135016:31, площадью 777,0 кв. м, сроком на 20 лет для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: предоставить земельный участок в аренду сроком на 20 лет                                     для индивидуального жилищного строительства на основании пп. 9 п. 2 ст. 39.6,                             39.20 ЗК РФ.
6. Заявление Кадышевой Т. С. от 15.04.2016 г. № 246 - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Дзержинского, 15 а, с кадастровым номером 74:38:0127001:4, площадью 837,0 кв. м, для целей «предпринимательство (эксплуатация нежилого здания)».
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату для целей «предпринимательство (эксплуатация нежилого здания)» на основании пп. 6 п. 2 ст. 39.3,                          39.20  ЗК РФ.

7. Заявление Кузенковой Н. М.  от 15.04.2016 г. № 245 - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,  ул. Верхняя, 6, площадью 700,0 кв. м, сроком          на 3 года для эксплуатации жилого дома.
Принято решение: отказать в связи:

- границы земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости» - п. 24 ст. 39.16 ЗК РФ
- отсутствием  правоустанавливающих документов на жилой дом.
8. Заявление Шулеповой Г. Ф. от 20.04.2016 № 257 - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,  ул. Мира, 31, гаражный потребительский кооператив № 8, гараж № 533, с кадастровым номером 74:38:0133001:3193, площадью                        22,0 кв. м, сроком на 49 лет для целей «коммунального обслуживания (эксплуатация капитального гаража)».
Принято решение: предоставить земельный участок в аренду сроком на 49 лет                                     для целей «коммунального обслуживания (эксплуатация капитального гаража)» на основании                 пп. 9 п. 2 ст. 39.6, 39.20 ЗК РФ.
9. Заявление Лятина А. А. от 20.04.2016 г. № 258 - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,  ул. Мира, 31, гаражный потребительский кооператив № 8, гараж № 741, с кадастровым номером 74:38:0133001:3194, площадью                        27,0 кв. м, сроком на 49 лет для целей «коммунального обслуживания (эксплуатация капитального гаража)».
Принято решение: предоставить земельный участок в аренду сроком на 49 лет                                     для целей «коммунального обслуживания (эксплуатация капитального гаража)» на основании                пп. 9 п. 2 ст. 39.6, 39.20 ЗК РФ.
Примечание:  после публикации данного протокола Управление муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству по рассмотренным вопросам.
Согласовано:
	Начальник Управления муниципальной

собственности администрации

	Р. Н. Сабиров
«____»_______2016 г.

	Начальника юридического отдела
администрации

	Н. С. Селезнева
«____»_______2016 г.

	Начальник отдела земельных отношений

Управления муниципальной собственности

администрации

	А. А. Урлапов «____»_______2016 г.

	Начальник отдела охраны окружающей среды

управления жилищно-коммунального хозяйства

администрации
	Л. П. Куракина
«____»_______2016 г.

	Заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации

	 А. В. Шаландин
 «____»_______2016 г.

	Председатель комитета архитектуры и

градостроительства администрации
	С. В. Шацкий
«____»_______2016 г.

	Секретарь комиссии
	Н. С. Аксенова

 «____»_______2016 г.